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AUTO EKSPRES sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2018

AKTIVET

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Té tjera llogari té arkétueshme
Inventaré

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Kapitali i nenshkruar i papaguar

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Qira financiare

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Qira financiare

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

~ o U L

10
11
12
13
14

14

15

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
136,222 149,926
17,483,566 12,001,434
134,906 1,024,507
18,167,646 18,040,025
35,922,340 31,215,892
2,172,061 2,432,618
100,000

2,172,061 2,532,618
38,094,401 33,748,510
6,216,994 6,566,544
2,064,762 770,633
600,493 199,012
2,098,140 1,994,250
670,044 671,398
11,650,433 10,201,837
58,005 782,533
58,005 782,533
11,708,438 10,984,370
100,000 100,000
1,176,609 1,092,977
21,487,532 19,898,522
3,621,822 1,672,641
26,385,963 22,764,140
38,094,401 33,748,510

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 17, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



AUTO EKSPRES sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

Shénime  mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16 56,768,563 49,988,745
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 17 1,243
Lénda e paré materiale té konsumueshme
dhe té tjera shpenzime ) (47,774,083) (43,489,411)
1) Lénda e paré, materiale té konsumueshme
dhe shpenzime té tjera 18 (44,430,069) (41,243,378)
2) Té tjera shpenzime 19 (3,344,014) (2,246,033)
Shpenzime té personelit 20 (4,340,676) (3,446,268)
1) Paga dhe shpérblime (3,739,152) (2,953,108)
2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore (601,524) (493,160)
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale = -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (541,957) (563,865)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit - -
Shpenzime financiare 21 360,255) (272,493)
1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme (456,215) (552,734)
2) Shpenzime té tjera financiare 816,470 280,241
Fitimi/humbja para tatimit 4,472,102 2,217,951
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 22 (850,280) (545,310)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (850,280) (545,310)
Fitimi/humbja e vitit 3,621.822 1,672,641
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin = -
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 3,621,822 1,672,641

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 17, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



AUTO EKSPRES sh.p.k

*

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

i e o . Fitimet e Fitim / Humbja e .
Kapitali i nénshkruar Rezerva Ligjore Pashptmdars vitit Totali
Pozicioni mé 1 janar 2017 100,000 846,668 15,218,657 4,926,174 21,091,499
Te ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin: 1,672,641 1,672,641
Transferim ne rezerve ligjore 246,309 (246,309) -
Transferim ne fitime te mbartura 4,679,865 (4,679,865)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 100,000 1,092,977 19,898,522 1,672,641 22,764,140
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin: 3,621,822 3621,822
Transferim ne rezerve ligjore 83632 (83,632) -
Transferim ne fitime te mbartura 1,589,010 (1,589,009)

Pozicioni mé 31 dhjetor 2018 100,000 1,176,609 21,487,532 3,621,822 26,385,963

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 17, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané aprovuar nga administratori i Auto Ekspres mé 15/03/2019 dhe jané firmosur si mé poshté.
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AUTO EKSPRES sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jane né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

Shéni Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
ENIME " 11& 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 3,621,822 1,672,641
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 456,215 552,734
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 541,957 563,865
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Ndryst_'_nirﬁe} né aktivet dhe detyrimet e 100,000 )
shfrytézimit:
R:o,n‘ne,f‘(mtje] né té drejtat e arkétueshme dhe (4,592,531) (2,311,031)
te tjera
Rénie/(rritje) né inventare (127,621) (1,309,246)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,799,500 966,841
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
135,804
aktivitetin e shfrytézimit L% 8
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pages.:a pér blerjen e aktiveve afatgjata (281,400) (2,195,137)
materiale
Mjet? rrlf)net.are neto. nga/(pérdorur né) (281,400) (2,195,137)
aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Hua té arkétuara (349,550) 1,189,819
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (725,882) 1,453,931
Interes i paguar (456,215) (552,734)
Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
1,531,647 2,091,016
aktivitetin e financimit (4. )
Rritje/ Il‘éﬂi.l!]-!'let.fil né mjete monetare dhe (13,704) 31,683
ekuivalenté té mjeteve monetare
Mijete mone;larts. dhe ekuivalenté té mjeteve 149,926 118,243
monetare mé 1 janar .
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
136,222 149,926
monetare mé 31 dhjetor 4 36,

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 17, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



AUTO EKSPRES sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

“Auto Ekspres” sh.p.k éshté themeluar mé 14.07.2011 si shogéri me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté e
regjistruar né Regjistrin tregtar me NIPT L11914003U. v

Veprimtaria kryesore e shoqérisé pér vitin ushtrimor ka qéné ngritja e njé aktiviteti tregtar e shérbimesh si:
riparim pér té gjitha llojet e markave té automjeteve; importimi i té gjitha llojeve té automjeteve dhe té
markave; shitja me shumicé dhe pakicé e pjesevé té kémbimit, gomave, nyjeve servis universal pér té gjitha
llojet e automjeteve, giradhénie e automjeteve etj.

Ortaku i vetém i shoqérisé éshté Z. Besnik Bimi, i cili zotéron njé kapital prej 100,000 lek, i ndaré né 100 kuota
(1,000 Lek/secila).

Administrator i shoqérisé éshté Z. Besnik Bimi.

Shogéria gjaté vitit 2018 ka pasur 4 punonjés (2018:4 punonjés).

2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit téPérmirésuara (SKKP)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqgitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon gé manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e
pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé kané risk té réndésishém pér
té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.



AUTO EKSPRES sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né té njgjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 éshté riparagitur pér té korresponduar me
paragitien e re té pasqyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombétare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhen
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga
kursi | kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2018 2017
EUR/Lek 123.42 132.95
USD/ Lek 107.82 111.10

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérvec sic pérshkruhet mé poshté Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, gé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.



AUTO EKSPRES sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jané né Lek)

3 Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré(vazhdim)

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijngé arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
meé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodeés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet ne
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.



AUTO EKSPRES sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
(Vlerat jone ne Lek)

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
siellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto teé realizueshme.

3.4. Aktive afatgjata materiale
I Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoringé pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe
jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2017 dhe 2016 éshté si mé poshté:

Metoda e

Kategoria e aktiveve Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje dhe orendi Vierae mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25 %
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%
Mijete transporti Vlera e mbetur 20 %
Instrumenta dhe vegla pune Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
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Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté perdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre dhe lidhjes qé ato kané& me ushtrimin e mbyllur
kontabél, pavarésisht nése arkétimi i tyre apo i njé pjese prej tyre do té ndodhé né njé ushtrim pasardhés.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), té marra gjaté periudhés kontabgl,
si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime
ekonomike cojné né rritjen e kapitaleve te veta.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhorat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese,

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té uléet té vierés se drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Shogéria ka vetem gira operative.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérvec rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqgi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2018 eshte 15% (2017: 15%).

Tatim fitimi | shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.
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3.10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
peérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi
para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet gé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren,

3.1. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqgyrave financiare
pér sa kohe gé mundésia pér njé dalje té burimeve ge perfshijné perfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumes sé humbijes.
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4. Mijete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Mjete monetare né banké 130,098 142,175
Mjete monetare né arke 4,124 7,751
136222 149,926

5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Kliente pér fatura té pranuara 17,483,566 12,001,434
. 17,483,566 12,001,434

6. Té tjera llogari té arkétueshme

Liogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Tatimi mbi fitimin 140,135 990,415
Mbipagesa ne Dogane 1,696 =
Te tjera (6,925) 34,092
134,906 1,024,507

A Inventaré

Gjendja e inventarit paragitet si mé poshté mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Pjesé kembimi 18,167,646 18,040,025
18,167,646 18,040,025

11
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9. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Kapital i nénshkruar por i papaguar nga Ortaku | Vetém - 100,000
- 100,000

10. Hua afatshkurtra
31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Overdraft Veneto Bank 6,216,994 6,566,544
6,216994 6,566,544

11. LUogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Furnitore 2,064,762 770,633
2,064,762 770,633

12. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

TVSH per t'u paguar 491,770 110,798
Tatim mbi te ardhurat personale 24,907 17,397
Kontribute per Sigurimet Shogerore dhe Shendetesore 83,816 70,817
600,493 199,012

13. Te tjera detyrime

Te tjera detyrime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Llogari pronari 2,098,140 1,994,250
2,098,140 1,994,250

14. Qira financiare

Qirat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Qira financiare afatshkurtér 670,044 671,398
Qira financiare afatgjaté 58,005 782,533
728,049 1,453,931
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15. Kapitali

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2018 ka vlerén 100,000 Lek (2017: 100,000 Lek).

Rezerva ligjore mé 31 dhjetor 2018 paragitet né vierén 1,176,609 Lek (2017: 1092,977 Lek). .
Fitimet e mbartura paragiten né vlerén 21,487,532 Lek mé 31 dhjetor 2018 (2017: 19,898,522 Lek).

Fitimi i ushtrimit pér vitin gé mbyllet meé 31 dhjetor 2018 ka vlerén 3,621,822 Lek (2017: 1,672,641 Lek).

Struktura e pronésisé sé shogérisé me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Kuotat Vle:vra % Kuotat Vll'zra %
nominale nominale
Z. Besnik Bimi 100 1,000 100% 100 1,000 100%
100 1,000 100% 100 1,000 100%

16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31
dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga pjesét e kémbimit 56,314,450 49,717,342
Té ardhura nga shitja e makinave - -
Té ardhura nga riparimet dhe montimet 454,113 271,403
56,768,563 49,988,745

Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé.

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Qarkullim i tatueshém 56,768,563

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 56,768,563
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Shtohet Viera kontabél neto e AAM-ve té shitura pérfshire ne

zérin "Té ardhura té tjera té shfrytézimit"

Sipas Kontabilitetit 56,768,563

Diferenca -
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17. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijnéfitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Té ardhura nga shitja e AAM-ve
Vlera kontabgl neto e AAM-ve té shitura

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

424,018
(422,775)

1,243

18. Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme dhe shérbime

Né kété zé paraqiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara qé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e

mbyllur me 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shpenzime pér blerjen e makinave
Shpenzime pér blerjen e pjeséve te kémbimit
Shpenzime pér qirané e magazinave
Shpenzime pér riparimin e makinave

Taksa automjetesh

19.  Té tjera shpenzime

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

44,430,069

1,332,699
38,622,605
1,129,800
148,414
9,860

44,430,069

41,243,378

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shpenzime administrative
Shpenzime sigurimi

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime udhetimi, dieta
Shpenzime reklame

Shpenzime bankare

Shpenzime te tjera

Shpenzime fotokopje dhe noterizime
Shpenzime per sherbime konsulence
Shpenzime te pazbritshme

Humbje nga kembimet valutore
Taksa dhe tarifa vendore

Shpenzime pér girané e magazinave
Shpenzime pér riparimin e makinave
Taksa automjetesh

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
12,090 (68,587)
88,607 82,769
92,908 90,556

66,484

5081 41,706
274,950 328,191
62,160 41,360
2,900 24,650
157,388 154,452
1,196,433 1,417,452
67,000 67,000
1,087,800 -
247,037 -
9,660 -
3,344,014 2,246,033
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20. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Shpenzime per paga

Shpenzime pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore

21.

Shpenzime financiare

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
3,739,152 2,953,108

601,524 493,160

4,340,676 3,446,268

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet dhe té ardhurat nga interesat. Ky zé detajohet si mé poshté pér
vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe 31 dhjetor 2017:

Humbje nga kémbimet valutote

Té ardhura nga kémbimet valutore

Shpenzime per interesa

22,

ju sgarojme si me poshte:
Diferencat qe rezultojne ne importet jane te pasqyruar ne tabelen e meposhteme dhe perfshijne 2 raste . Te giitha keto
raste jane te pasqyruar ne librat e blerjeve perkatese ne kolonen blerje te perjashtuara pasi te gjitha shpenzimet jane bere
nga furnitori.

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017

46,059 16,726
(862,529) (296,967)
456,215 552,734
(360,255) 272,493

informacion per diferenca te importeve / exporteve per periudhen 2018

DIFERENCAT NE IMPORTET

DOGANA Auto Ekspres
tvsh dogana blerje te perjashtuara
R59800 27/06/2018 29,430.00 R59800 27/06/2018 159,236.00 deklaruar ne librin gershor 2018
R126356 27/12/2018 | 39459 R126356 27/12/2018 | 200,026.00 deklaruar ne librin dhjetor 2018
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23.Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018
dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitimi para tatimit 4,472,102 2,217,951
Shpenzime té panjohura té tjera 1,196,433 1,417,452
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 5,668,535 3,635,403
Tatim fitimi @15% 850,280 545,310
Rezultati pas tatimit . 3,621,822 1,672,641
31 dhjetor 2018

Me 1 Janar 990,415
Parapagime gjate vitti .
Shpenzime te vitit (850,280,)
Tatim Fitimi 140,135

24.Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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